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WIEŚCI Z SEKCJI KRAJOWEJ 

 

   Niżej fragmenty z komunikatu z obrad Rady Sekcji Krajowej 19 listopada: 
Podczas zebrania omówiono bieżącą sytuację w oświacie, w tym stan negocjacji w grupach 
roboczych zespołu powołanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Stwierdzono, że prace 
grup roboczych praktycznie stanęły w miejscu. „Solidarność” przedstawiła swoje postulaty, które 
spotkały się ze zrozumieniem przedstawicieli ministerstwa, ale sprawa, jak dotąd, nie miała 
swojego ciągu dalszego. Brak jest konkretnych decyzji Ministerstwa Edukacji Narodowej i nie 
ma śladu działań podejmowanych, by poprawić sytuację nauczycieli. Trzeba jeszcze dodać, że 
niektóre grupy robocze spotkały się tylko raz, trudno w takim stanie rzeczy oczekiwać 
konkretnych rezultatów. W sprawach finansowych ministerstwo wykazało bierność i niechęć do 
przejawiania jakichkolwiek inicjatyw, które prowadziłyby do poprawy stanu finansowania 
edukacji. (…) 
W ostatnim czasie wiele kontrowersji wzbudziło planowanie wprowadzenia nowych przedmiotów 
do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, czyli edukacji obywatelskiej i edukacji 
zdrowotnej. Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania przyjęła stanowiska wyrażające 
sprzeciw wobec zmian, do stanowisk zostanie dołączona szczegółowa opinia wyjaśniająca 
naszą niezgodę na tak zaplanowaną rewolucję w polskiej oświacie. (…) 
Rada postanowiła również, że członkowie „Solidarności” wezmą udział w proteście organizacji 
społecznych na Placu Zamkowym w Warszawie 1 grudnia o godzinie 12:00. Chcemy wyrazić 
swój sprzeciw wobec arbitralnych, pochopnych i nieprzemyślanych do końca zmian w systemie 
oświaty w sytuacji, gdy zmiany długo oczekiwane i konieczne, by system oświatowy w Polsce 
mógł funkcjonować bez zakłóceń, wciąż są odkładane, a rozmowy na ich temat mają bardzo 
często charakter pozorowanego dialogu społecznego. 
Więcej informacji (w tym wszystkie przyjęte stanowiska) są na stronie Sekcji Krajowej 
https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty.  
Z lewej okładka nowego grudniowego numeru kwartalnika sekcji EDUKACJA NARODOWA. 
Poprzednie numery kwartalnika Sekcji Krajowej EDUKACJA NARODOWA można już pobrać z 
adresu: https://snio-solidarnosc.pl/sekcja-oswiaty/edukacja-narodowa. 

DRUGIE SPOTKANIE LIDERÓW 
   25 października odbyło się w Legnicy drugie spotkanie liderów 
związkowych NSZZ „Solidarność”. To świetny pomysł nowych władz 
naszego regionu. Z każdej organizacji związkowej funkcjonującej w ramach 
Regionu Zagłębie Miedziowe przyjeżdżają dwie osoby. Najpierw jest część 
szkoleniowa, tym razem była poświęcona roli mediów związkowych. Potem 
obiad i część rozrywkowo-integracyjna. W spotkaniu uczestniczyło blisko 
180 osób. Wiele z nich zupełnie się nie zna i ma właśnie okazję się poznać, 
porozmawiać i wymienić poglądy. W trakcie szkolenia i swobodnych 
późniejszych rozmów można nauczyć się metod skutecznego związkowego 
działania na rzecz członków. W ten sposób piękna nazwa naszego Związku 
– solidarność – nabiera głębszej treści. Te spotkania powinny się stać 
tradycją naszego regionu, a może nie tylko naszego? 

Na stronie regionu (link z naszej strony) jest relacja ilustrowana bardzo 
wieloma zdjęciami. Wybraliśmy to zamieszczone obok. Są tu nasi 
przedstawiciele: Janusz Leciej i Ludwik Lehman oraz szef oświaty w 
Chojnowie, a równocześnie członek Rady Sekcji Krajowej Oświaty Artur 
Tomala. 

 
 

CZYM JEST PRZERWA ŚWIĄTECZNA 
Otrzymaliśmy ciekawą opinię prawną kancelarii adwokata i radcy 
prawnego Rafała Bednarczyka w sprawie przerwy świątecznej. Oto jej 
ważne fragmenty: 

Jak wynika z literalnego brzmienia pojęcia, „przerwa” oznacza czas, w 
którym jakaś czynność czy jakieś zjawisko chwilowo nie zachodzi, nie 
odbywa się. Oznacza to, że wskazane przerwy są dniami ustawowego 
czasu wolnego, przerwy, a nie dni wolnych od zajęć dydaktyczno-
wychowawczych opisanych w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej… 

Oczywiście dni te nie są urlopem dla nauczycieli, albowiem te mają 
jedynie w trakcie wakacji i ferii zimowych. Jest to jednak czas 
ustawowej nieobecności w pracy. 

Konkludując, w czasie przerwy świątecznej szkoły nie mają obowiązku 
organizowania zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla uczniów. Jest 
jednak taka możliwość, acz na warunkach określonych w art. 42c Karty 
Nauczyciela. 

Za zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, wykonywane w 
dniu wolnym od pracy nauczyciel otrzymuje inny dzień wolny od pracy. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach zamiast dnia wolnego 
nauczyciel otrzymuje odrębne wynagrodzenie, liczone jak za pracę w 
godzinach ponadwymiarowych. 

Niektóre szkoły mogą zamiast zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
organizować jedynie dyżury nauczycieli, wyrażające się w pozostawaniu 
w gotowości do zapewnienia opieki przybyłym do szkoły uczniom. 
Również wtedy zgodnie z art. 1516&1 k.p. w zw. z art. 91c Karty 
Nauczyciela nauczyciel winien otrzymać dodatkowe wynagrodzenie za 
swoją pracę. 

Opinia została wydana dlatego, że w pewnej szkole (nie w naszym 
rejonie) dyrektorka kazała wszystkim nauczycielom przychodzić do 
szkoły w dniach przerwy świątecznej. Oby tak się u nas nie zdarzyło! W 
razie potrzeby służymy pełnym tekstem opinii. 
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SZKOLENIE  W  GŁOGOWIE 

 
 
W dniach 5-6 listopada 2024 roku w Hotelu Rodos w 

Jaczowie odbyło się szkolenie „Rozwój Związku” dla 
przedstawicieli organizacji NSZZ „Solidarność” z oddziału 
głogowskiego. Szkolenie poprowadził Janusz Zabiega, 
kierownik Działu Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”. 

Warsztaty miały na celu umocnienie kompetencji liderów 
związkowych w zakresie organizowania pracowników oraz 
wzmocnienia roli i pozycji związków zawodowych w 
zakładach pracy. W programie znalazły się kluczowe 
zagadnienia, takie jak identyfikacja problemów 
pracowniczych, czynniki wpływające na pozycję związków 
zawodowych oraz strategie radzenia sobie z barierami 
rozwoju. 

 
W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele z organizacji w zakładach pracy takich 

jak Chrobry Głogów S.A., Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nadodrze”, Automatyka 
Miedź Spółka z o.o. w Głogowie, KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Huta Miedzi 
„Cedynia” w Orsku, GPK  Głogów Sp. z o.o., Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Głogowie, Energetyka Sp. z o.o. w Lubinie oraz przedstawiciele Organizacji 
Międzyzakładowej przy Regionie Zagłębie Miedziowe i Pracowników Oświaty w 
Głogowie. 
Warsztaty zakończyły się opracowaniem strategii rozwoju NSZZ „Solidarność” w 
poszczególnych zakładach pracy, które mają na celu dalsze wzmacnianie 
organizacji i poprawę warunków pracy. 
Relacja pochodzi ze strony regionu, gdzie można znaleźć więcej zdjęć. Z naszej 
organizacji w szkoleniu uczestniczyli: Katarzyna Kuczyńska, Beata Ogrodnik i 
Janusz Leciej. 
 

IMPREZY,  DODATEK,  KALENDARZ 

 
 

* * * * 

BARCELONA 
19 – 22 CZERWCA 2025 

Zapisy mailowo do 27 listopada. 
Szczegóły na naszej stronie www.solglo.idsl.pl 

w dziale IMPREZY 
 

Na wyjazd do wrocławskiego CAPITOLU (25 
stycznia, „Romeo i Julia”) są już wyprzedane 
wszystkie bilety, a było ich 53. 
 
W dniach 2 – 10 lutego odbędzie się wycieczka do 
Maroka. Lista uczestników jest już zamknięta. 
 

Otrzymaliśmy list, który nasza koleżanka 
Danuta Pawelec-Stańczak skierowała do 
Starosty Powiatu Głogowskiego. 
W imieniu podpisanych w załącznikach 
nauczycieli stawia wniosek o podniesienie 
dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli 
głogowskich szkół ponadpodstawowych. 
Do tej pory ciągle jest to najniższa stawka 
ustawowa czyli 300 zł. 
Do listu dołączono bardzo wiele podpisów 
nauczycieli z trzech szkół. 
To bardzo dobry pomysł i pomoże Związkowi 
w staraniach o podwyższenie tego dodatku. 
Na szczęście, już na spotkaniu z 
Solidarnością 29 października w odpowiedzi 
na nasz wniosek Starosta Głogowski Michał 
Wnuk zadeklarował wstępnie, że dodatek za 
wychowawstwo zostanie podwyższony. 
Czekamy na obiecane drugie spotkanie, na 
którym zostanie ustalona kwota tej podwyżki. 
 
Już kolejny raz nasza organizacja może się 
pochwalić firmowym kalendarzem 
książkowym (obrazek obok). Są do wyboru 
różne kolory. Ten poręczny, niewielkich 
rozmiarów kalendarz otrzymują bezpłatnie 
członkowie Komisji Międzyzakładowej jako 
narzędzie pracy związkowej. Członkowie 
naszej organizacji związkowej mogą go nabyć 
za 10 zł. 
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